АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2023                                                                                                           № 25
станица Кавказская

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 8 февраля 2023 года № 27                       «Об утверждении Порядка создания и организации работы патрульно-профилактической группы, направленной на предупреждение пожаров и их последствий, обеспечение иных мер комплексной пожарной безопасности на территории Кавказского сельского поселения
Кавказского района»

На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 12 ст. 14 примерного положения о Территориальном общественном самоуправлении, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 мая 2006 года               № 2263-П, ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», протокола Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19 ноября 2021 года № 6, решения № 1 от 26 января 2022 года комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Кавказский район. С целью недопущения пожаров, гибели, травматизма на пожарах граждан на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 8 февраля 2022 года № 27 «Об утверждении Порядка создания и организации работы патрульно-профилактической группы, направленной на предупреждение пожаров и их последствий, обеспечение иных мер комплексной пожарной безопасности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:

- изложить Приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                         И.В. Бережинская
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кавказского сельского поселения
Кавказского района
    от __________ № ______
СОСТАВ
патрульно-профилактической группы, направленной на предупреждение пожаров и их последствий, обеспечение иных мер комплексной пожарной безопасности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
	№ п/п
	Ф.И.О входящего в «профилактическую группу»
	Ведомственная принадлежность\ состав
	Номер телефона
	Примечание

	1
	Председатель профилактической группы, руководитель ДПД Кавказского сельского поселения
Заместитель главы
Хмызов Эдуард Станиславович

	Администрация Кавказского сельского поселения
(личный состав 5 чел.)
	8(905)512-96-59
	Разработка НПА, работа КЧС, работа административной комиссии, общая координация и  контроль деятельности профилактической группы, взаимодействие с другими заинтересованными организациями и ведомствами

	2
	Заместитель председателя профилактической группы
Директор МБУ Учреждение благоустройства «Луч»
Федорченко Андрей Валентинович
	МБУ Учреждение благоустройства «ЛУЧ»
(Добровольные пожарные 6 чел.)
Хлопушки – 6шт.
Авто. УАЗ –  1 ед.;
Трактор МТЗ  82.1 – 1ед.
Плуг - 1 ед.
Бочка к трактору 3.5 куб. с помпой и оборудованием для тушения пожаров;
	8(903)447-37-54
	Организация работы добровольных пожарных – первичные меры по тушению, загораниям (трава, костры, мусор), дежурство и мониторинг территорий ст. Кавказской. Работа с населением по организации мер пожарной безопасности.

	3
	Председатель ТОС
Баранова Александра Ивановна
	Администрация Кавказского сельского поселения
(ТОС и квартальные
 25 чел.)
	8(988)363-49-86
	Работа с ТОС, квартальными и домовыми комитетами, организация подворового обхода, раздача агитационного материала, листовок и памяток, вручение уведомлений, работа с многодетными семьями, в том числе оказавшихся в трудной жизненной ситуации и состоящих на различных видах профилактических учетов, одиноко проживающих граждан преклонного возраста, инвалидов и иных граждан

	4
	Атаман Казачьего хуторского общества ст. Кавказской
Тупикин Александр Александрович
	Казачье хуторское общество ст. Кавказской
 (Казаки 20 чел.)
	8(918)483-41-44
	Работа с населением, цыганскими семьями, неблагополучными семьями, главами КФХ, патрулирование территории.

	5
	Директор МБУК ДК «СКЦ» Кавказского сельского поселения
Кухно Галина Арсанафьевна
	МБУК ДК СКЦ Кавказского сельского поселения
(Волонтёры
15 чел.)
	8(918)230-69-88
	Организация работы волонтёров, раздача листовок и памяток противопожарной направленности общение с пожилыми и одинокими людьми

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                         И.В. Бережинская